25predicat, de iure saluetur, ut quod condempnandum iudicat, ex iusticia con-
dempnetur, quod satis alludit utriusque diffinitioni. Est enim lex adsciens hones- 
tum, et prohibens contrarium; iusticia uero uirtus ius suum cuique conferens, 
dampnans reos, absoluens innoxios. Quibus constanter dispositis ad honorem 

1 copulauit P; copilauit et copilatam A rom; diligentius scribere P, A rom. [ | 2 tam causa quam 
etiam accusatione, P, Cons, A lat, A rom, (accusationem />i?r accusatione, P); esas palabras se omi
ten en E, y hay que suplirlas. || 4 excuso uelamine P. || 5 scripturarum P. || 5-6 Horacio, Epist., ad Pisones 
(II, 3), 71, 72 ......................  si volet usus. Quem penes arbitrium est, et ius, et norma loquendi.: P dice
quem uis, pero dada la referencia a Horacio, hay que sustituir quem uis por quem ius, siguiendo a E. || 9 
ab eo conmissi A rom. || 10 calofum E; calofagum P; calafum A rom; por colafum o colaphum (colli 
percussio, y aquí el espaldarazo que se daba al neófito para armarle caballero). Cerda rectificó, colaphum, sin 
decirlo y Alien escribe colafum. y 11 El príncipe Conrado de Suabia, hijo de Federico Barbarroja, emperador 
de Alemania, que había venido a Castilla a celebrar desposorios con la infanta doña Berenguela, primogénita de 
Alfonso VIH, fué armado caballero por éste en las Cortes de Carrión (1188); generosa, omite, A rom. || 12 
allefonsus A rom: Alfonso IX, rey de León, fué también armado caballero en las mencionadas Cortes de 
Carrión de 1188, por su primo Alfonso VIH, rey de Castilla. || 12 gaudeant A rom. || 13 post obsidione P: 
la ciudad de Cuenca se rindió a don Alfonso el 21 de septiembre de 1177. || 13 labores A rom; laborum E, 
P, || 17 pharaonis P; eripuant P. || 18 ydolatrie E, P. || 2 0 Omite tenor en E; rey E, A rom; tra- 
dentur P. || 22 presentis E; presentibus P, A rom; principali conuinientia F; conuinentia P; conuenienqia 
A rom. || 23 ymaginis E; principalie perpetuum F. 11 24 et quod. F, A rom. || 26 illudit utriusque 
diffinicioni A rom; diffinitione P. || 27 D, I, 10 Ulpiawus Libro I Regularum. lustitia est const'ans er 
perpetua voluntas ius suum cuique tribuendi. Inst. I, 
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sánete matris ecclesie et augmentum fidei catholice, que in termino conchen- 
si de nono populauit, deo uiuo et uero, cui seruire regnare est, cuius iugum 
suaue, et honus leue, libere seruiant et sicut unius dei mandatis, ita unius regis 
et principis obediant edictis. Hunc ergo dignitatis apicem et libertatis prero- 
gatiuam, ego aldefonsus dei gratia rex, una cum uxore mea alionor regina, et 5 
serenissimo filio nostro femando, cuius ortus urbem prescriptam insigniuit, 
sereno ac benigno uultu conchensibus populis, et eorum successoribus concedo; 
et ut in posterum confringi non possit, sigilli nostri patrocinio, ac regali muni- 
mine confirmo.